
АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

10.02.2023         № 111 
 

О закреплении предприятий и организаций для исполнения 
наказания в виде обязательных работ в соответствии с ч. 1 

ст. 49 УК РФ 
 
В соответствии с требованиями ч. 1 статьи 49 Уголовного кодекса Российской 

Федерации, администрация Сосновского муниципального округа Нижегородской 
области постановляет: 

1.Определить перечень муниципальных предприятий, учреждений и 
организаций Сосновского муниципального округа Нижегородской области, где 
возможно создание временных рабочих мест, для привлечения осужденных в 
свободное от основной работы или учебы время к бесплатным общественно 
полезным и обязательным работам: 

- Центральный административно-территориальный отдел администрации 
Сосновского муниципального округа Нижегородской области; 

- Северный административно-территориальный отдел администрации 
Сосновского муниципального округа Нижегородской области; 

- Южный административно-территориальный отдел администрации 
Сосновского муниципального округа Нижегородской области; 

- Восточный административно-территориальный отдел администрации 
Сосновского муниципального округа Нижегородской области; 

- Западный административно-территориальный отдел администрации 
Сосновского муниципального округа Нижегородской области; 

- МУП «Теплоэнергия-1» (по согласованию); 
- МУП «Бытсервис» (по согласованию); 
- МУП «Елизарово» (по согласованию); 
- МУП «Сосновское ПАП» (по согласованию). 
2.Определить вид обязательных работ: 
- работы по уборке и благоустройству территории Сосновского 

муниципального округа Нижегородской области. 
3.Отменить постановление администрации Сосновского муниципального 

района Нижегородской области от 11.12.2019 № 374 «О закреплении предприятий и 
организаций для исполнения наказания в виде обязательных работ в соответствии с 
ч. 1 ст. 49 УК РФ». 

4.Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя 
главы администрации округа, начальника управления делами администрации 
Сосновского муниципального округа Нижегородской области (Е.В.Федина). 
 
Глава местного самоуправления 
Сосновского муниципального округа  А.С.Зимин 
 


